
HESTHOLMABLADET
nr 1 mars 2024

Flera flugor i en smäll -
social samvaro och

bevarande av hantverkskunskap
ÅRGÅNG 25!

I år är Hestholmabladet inne på sin 25:e årgång.
Eller om man så tycker, den 26:e. Nummer 1
kom ju redan år 1999. Men som en hel årgång är
vi nu inne i årgång 25. Detta får en lätt att tänka
tillbaka på hur det var förr och det dyker nog
upp ett och annat minne i bladet.

Det som först dyker upp och som tyvärr gör det
på grund av nya strider, är kampen om Västra
Tollstad skola. Stormöten i bygdegården, för-
äldraförening bildas, lösningar skapas och
löften bryts.

Nu är det åter strider kring våra barn. De ska
flyttas som paket och föräldrarna tycks inte ha
något att sätta emot. Är det den gamla striden
mellan kommunens två tätorter som blossar
upp? Det känns nästan så.

Ett samhälle med förskola nära och fritids på
gångavstånd till hemmet skapar en lust till
inflyttning för barnfamiljer, något som
kommunen brukar se som positivt. Att vara på
samma fritids alla dagar skapar en trygghet för
barnen.

Just nu trixar föräldrar med sina arbetstider och
semesterdagar, barn får vara ensamma hemma
för att slippa “fel” fritids och långa resor.

En önskan så här i påsktider är att kommunen
tar sitt förnuft tillfånga och ser till barnens bästa
- utifrån deras perspektiv.

I förra numret varnar jag för rådjur vid berget.
Nu finns ett annat djur. En räv kommer lugnt
gående på Tägnegatan en tidig kväll.

Nu önskas alla
Hästholmabor

och  alla
andra läsare en
TREVLIG VÅR!!!

Katarina

Zara och lille Yngve i fina hemmastickade kläder.

För cirka tre år sedan flyttade Zara Skoglund med sin sambo Victor
Broström till Hästholmen. Under ett år var hon med i bygdegårdens
styrelse, men sedan fick paret lille Yngve och därmed lite annat att
fokusera på i livet. Den lilla familjen trivs bra i Hästholmen, det är
så fint här. Men Zara saknar socialt umgänge ibland och kom på
idén att starta en studiecirkel inom ett område hon gillar, att sticka
och virka. Det är så avkopplande att hantverka, tycker Zara, och
man får utlopp för sin kreativitet.

Sista söndagen i februari startade så den första cirkeln och fokus
låg på virkning och att virka sin egna mössa. Några som redan var
kunniga inom hantverket hade tagit med sig egna arbeten men vi
“nybörjare” tog tacksamt emot Zaras instruktioner och hjälp. Alla
som var med tyckte att det var jättekul men vi, som inte virkat på
många år, tyckte också att det var mycket svårt. Flera av oss kunde
inte sluta virka på vår mössa efter avslutad cirkel utan virkade på
hela kvällen tills mössan var klar och garnet slut!

Om någon vill ansluta till cirkeln framöver, kontakta Zara: 070-443
84 80 eller gå med i facebookgruppen “Hantverksfika Hästholmen”,
där vi kommunicerar inför kommande träffar. Det kostar inget att
vara med i cirkeln men man ska gärna vara medlem  i bygdegården.

Framöver har Zara nya idéer. Hon vill gärna fixa sticklingsbytardagar
eller andra bytesdagar, till exempel med kläder eller färga garn…
Kreativiteten är det som ni förstår ingen brist på!                    Camilla
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Den 17 juni förändras trafiken

Ausra Urbonaite och Kestutis Eitmantis har flyttat
in i huset på Radhusgatan 1. Ausra är utbildad
massör (se annons) och kommer närmast från
Vadstena.

Torborg Fransson har flyttat ti ll lägenheten
Stationsvägen 11 A.

Hanna Theel flyttar till Stationsvägen 9D med
döttrarna Allie och Olivia.

Emil Ingvarsson och Hillevi Josefsson har flyttat
till Hamngatan 23.

Håkan Josefsson flyttar till Forsby Franslund 1.

Vi välkomnar alla nyinflyttade!

Vi flyttar in

Parkeringen vid Stationsvägen är inhägnad. Bussen får
en ny startplats. Här ska det byggas en busshållplats och
nya fräscha parkeringsplatser. Peter Kenell berättar att
den 17 juni ska allt vara klart.

Samma dag förändras kollektivtrafiken. Buss 665 byter
namn till 680 och det blir enligt ÖTRAF fler turer till och
från Hästholmen - under förutsättning att man vill åka
till Ödeshög eller Mjölby.

Flera hållplatser läggs ner längs vägen, bland annat
Forsby, Sjöstorp och Per Brahevägen. Den som vill till
Vadstena får fortfarande en tur via Mjölby station, pendel
till Motala och buss igen.

En annan förändring är att bussarna byter bolag och att
de går med elektricitet. Alla bussar på sträckan Häst-
holmen - Mjölby blir el-bussar.

Det blir ytterligare en förändring men den är tillfällig.
Under byggnationen flyttar Reko-utlämningen till
hamnen ett par tisdagar. På Facebook-sidan skriver Camilla
var aktuell Reko håller till.         Katarina

Efter att ha frågat ett femtontal Hästholmabarn i åldern
6 - 12 år vad de önskar göra för aktiviteter i bygde-
gården, kom det många bra förslag:
Fika, matlagning och bakning, barnmarknad, leka lekar,
dansstopp, gamingtävlingar och övernattning med LAN,
sjunga och dansa på scen, karaoke, disco, skapa konst -
till exempel måla, lera, skrot och ha utställningar.

Det vore jättekul om vi kunde genomföra några av dessa
idéer för barnens skull. Men för att kunna göra det,
behöver vi föräldrar som kan ställa upp som volontärer,
både med planering och genomförande. Därför hoppas
vi på engagemang från Hästholmens familjer.

Hör gärna av er till Gunnel: 070-322 30 24 eller Camilla:
070-388 73 62.

Vi har påbörjat en ansökan hos Leader Folkungaland för
att uppgradera bygdegårdens teknik och material, till
exempel projektor i taket med en stor filmduk, podier
och skärmar för konstutställningar, draperier och sladd-
lösa mikrofoner för scenkonst, popcornmaskin med
mera.

Via detta projekt hoppas vi kunna bredda oss gentemot
de målgrupper som vi har svårt att nå idag, företag och
barn och ungdomar.         Camilla

Hjälp oss hjärtsäkra Hästholmen

I nuläget finns det endast en hjärtstartare i Hästholmen
som är tillgänglig dygnet runt, året om. Den finns nere i
hamnen. Då det är viktigt att påbörja räddning så fort
som möjligt om hjärtat stannar (inom fem minuter) så
vore det önskvärt att en hjärtstartare finns tillgänglig
även mer centralt i Hästholmen.

Därför har vi i bygdegården beslutat att starta en insam-
ling. Hjärtstartaren i sin helhet kostar 28 625 kronor men
Hjärt-Lungfonden bidrar med 5 000 kr. Vi kommer att
söka bidrag från kommunen och uppmuntra sponsorer.
Vi hoppas även att ni boende i Hästholmen med omnejd
bidrar med en slant för ökad trygghet för boende och
besökare. I paketet ingår fyra års service och underhåll.

Sök upp insamlingen på hemsidan hjartsakratgrann-
skap.se eller hitta vår insamling på vår Facebooksida.
Tack på förhand för ditt livsviktiga bidrag!            Camilla

Föräldragrupp
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Vår “nya” bygdegård är invigd!

Onsdagen börjar i mörker eller snarare utan elektricitet
i delar av Hästholmen. Det är en planerad avstängning
och Vattenfall har i god tid aviserat händelsen. I så god
tid att den ändå blir en överraskning.

Fem timmar ska avstängningen pågå. Det är en så lång tid
att det märks i vardagen och jag hinner att glädja mig åt
att ha papperstidning och vedspis även om jag måste leva
utan stationär dator, tvättmaskin och lyse. Det blir också
succesivt kallare i bostaden.

Nå, elen återvänder och det blir dags att välja kvälls-
aktivitet. I Stora Åby skola ska Michael Cornell leda ett
samtal under rubriken “Gamla Ödeshög” där en panel av
tidigare aktiva berättar om sina upplevelser.

I Hästholmen fortsätter serien “Hållbara Hästholmen”
med  Mattias Olssons film “Avtryck”. Helena Broms från
Omställning Ödeshög leder ett eftersamtal.

Det blir framtiden. Möjligen har Vattenfall någon del i
detta. Cirka femton redan medvetna kommer till bygde-
gården. Camilla Linusson hälsar välkommen.

I filmen får vi nerslag på olika platser i Sverige. Platser
där det sker positiva händelser. Helena tycker att vi ska
fundera på vilken berättelse som berör oss mest och vilken
beredskap vi har.

Filmen är svensk men textad på engelska. Det känns ovant.
Det blir också ibland tvärtom. Vi ska göra något tydligt,
till exempel ett sportbibliotek, säger filmen. Vi vet ju att
det går att kombinera. På biblioteket i Ödeshög kan man
låna både flytvästar och stavar.

På mitt block har jag i mörkret antecknat: Tänk “tillsam-
mans” i stället för “jag”. Kollektiv intelligens. Ha hopp,
inte panik. Valmöjlighet. Enkelhet. Avstressande. System-
fel. Lanthandel. Vi är skadliga mot oss själva. Skamfläckar.

Efter filmen blir det fika och samtal. Borden står i en
fyrkant så att alla ser alla. Första ämnet blir lanthandel
och man undrar varför det inte gick just i Hästholmen.
Omgivningen måste handla. Det räcker inte med projekt,
lokal och invigning av Björn Eriksson. Någon konstaterar
att det individuella tänket sitter djupt.

Vi behöver fler träffpunkter som Öppen scen och hamn-
stugan. Det är viktigt hur glad jag är i det jag gör. Att jobba
FÖR något, inte mot.

Den som tror att en kväll i serien Hållbara Hästholmen är
en dyster och negativ tillställning bedrar sig. Trots allt
elände i världen ser kvällens deltagare möjligheter. Men
vi måste ställa om, tänka på vad vi gör och vad vi kan göra
annorlunda eller avstå ifrån.                                       Katarina

Dåtid och framtid
En kväll i omställningens tecken

Taket på bygdegården blänker, värmen i lokalen är jämn
och skön, hörslingan är installerad. Vårt kök har blivit
både vackert och funktionellt, med nya bänkar, skåp, vissa
vitvaror och rörläggning. Golven är nylagda i kök, wc och
hall och väggarna nymålade. Den ena toaletten har blivit
handikappanpassad, ljuset tänds när man öppnar dörrar-
na och det är fräscht och fint i båda.

I skrivande stund väntar vi bara på att entrén ska snyggas
till färdigt med nya räcken, sedan är renoveringen klar.

Vi firade lite i förväg med en invigningsfest i början på
februari. Bandet “Kollektiv 66” spelade skön musik som
lockade upp till dans. Var och en tog med sig egen mat
men det gemensamma knytbordet fylldes på med
läckerheter för alla att ta del av.

Vi har fått mycket beröm för att vår bygdegård nu är både
snygg och funktionell. Ingen behöver längre frysa, alla
kan höra bra och skivan på köksbänken är en dröm att
förbereda fika på.           Camilla

Lördagen den tredje februari hade jag äran att bli
inbjuden till invigningen av den nya stora investeringen
som Hästholmens bygdegård gjort under vintern. En ny
fin handikapptoalett och ett nytt fräschat kök samt ett
nytt tak som inte var riktigt klart ännu på grund av den
stränga vintern. Vilka ambitioner denna bygdegård har.
Det är fantastiskt. Inte konstigt att de utsågs till Sveriges
bästa bygdegård 2021 i konkurrens med 1500 andra
bygdegårdar. Innan dess har de tagit Bygdegårdarnas
Miljödiplom och kommer att ta det nya Hållbarhets-
diplomet kopplat till Agenda 2030.

Och vilken trevlig invigningsfest de bjöd på med god mat
och en häftig seniororkester på sex personer och med
en härlig solist . Vilket skönt band. Blev uppbjuden av
Gunnel Kellander och jag som inte dansat på 30 år. Jag
tror jag skötte mig hyfsat.

Nu har de ytterligare ambit ioner genom att skaffa ny
teknisk utrustning och fräscha upp lokalen invändigt och
skaffa ny inredning. Lyckas allt detta så är det bara att
gratulera alla som bor i Hästholmen som kommer att få
en jättefin samlingslokal för alla åldrar. Se till att utnyttja
det när styrelsen satsar så helhjärtat.

Tack för en trevlig kväll.  Svante Bergqvist

Det kom ett brev
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Plötsligt förändras livet i Hästholmen

När du vill hyra bygdegården
ring Gunnel Kellander

070 322 30 24

Vad är viktigt för ett barn?
Trygghet, aktivitet, glädje

Kommunen beslutar om stora förändringar i fritidsvärlden. Ingen morgonomsorg på Ellen Keys förskola och Rödingen
stängd under alla lov. Ingen diskussion. Inga samtal. Föräldrar rasar. Familjer löser förändringarna på olika sätt.

En stor händelse i Hästholmens historia är en omröstning
i Barn- och utbildningsnämnden för många år sedan. Då
gäller det Västra Tollstad skolas framtid.

Votering sker och skolan stängs med en rösts övervikt.
Grunden till beslutet och orsaken till att en ledamot byter
sida visar sig vara en lögn.

Nu är barnens verksamhet åter i fara. I varje fall för en
utomstående tycks det åter vara lögner med och styra
besluten.

De som berörs är barn i förskola och fritidshem, deras
föräldrar och personal. Rödingen är ett eftermiddags-
fritidshem. De barn som behöver omsorg även på morg-
narna har tillbringat en stund på förskolan Ellen Key innan
det är dags att åka buss till skolan i Rök.

Den hittills gällande ordningen innebär att föräldrar med
flera barn har kunnat lämna både skolbarn och deras
småsyskon på samma ställe. En trygghet för både barn
och föräldrar.

Nyordningen innebär att morgonens omsorg för
skolbarnen flyttar till Rök. Detta leder till två mils
bilkörning extra för föräldrarna. De arbetar i Gränna eller
Ödeshög. Alla föräldrar har inte bil och då blir det  ett
extra problem.

Hittills tycks föräldrana ha löst morgonomsorgen genom
att förskjuta sin arbetstid eller låta barnen vara hemma
ensamma den dryga halvtimmen som det gäller. Detta
känns inte hållbart.

Ett annat beslut som drabbar barnen är att Rödingen ska
vara stängd under alla lovdagar. Då ska barnen i stället
vara antingen i Rök eller inne i Ödeshög. Var bestäms
centralt, barnen och föräldrar har inte någon talan.

Den uteblivna lovomsorgen på hemmaplan har man
hittills löst genom att ta dagar av sin semester.

En förälder har skrivit ett
medborgarförslag!

Kommunfullmäktige den 25 mars

Dags att bilda en
föräldraförening?

Rödingen har en speciell profil för natur och uteliv och
barnen får ett rikt liv. Föräldrar, som har flyttat till
Hästholmen och Ödeshögs kommun bland annat för
dess aktiva barnomsorg, berättar att i den kommun
som de lämnar är fritidshemmet i en lokal i skolan och
barnen gör endast två saker - ser på film och väntar på
att bli hämtade.

Föräldrar rasar, privata lösningar diskuteras, uppgifter
står mot varandra och kommunen far illa av det sätt
som man har skött både morgonomsorg och lovomsorg.
Ett gemensamt möte där man lyssnar på varandra,
lägger all prestige kvar hemma på en hylla känns som
en nödvändighet.                 Katarina

Hestholmabladets historia
För 25 år sedan, redan på 1900-talet, kommer det första
Hestholmabladet ut. I det första numret år 2000 kan vi
läsa bland annat att arbete med stadsvandring, Hest-
holmavecka, stadsmuseum och välkomstskylt pågår.

Den första januari år 2000 har Västra Tollstads församling,
som då fortfarande finns, 606 invånare. Västra Tollstad
skola har 76 elever och totalt 15 anställda. Ewald Pet-
tersson berättar i en lång artikel hur det var att gå i Västra
Tollstad skola på 1920-talet då skolbyggnaden är ny, byggd
år 1916.

Bygdegårdsföreningen söker en sommararbetare, om-
byggnaden pågår, Ewald är byggledare och arbetet görs
ideellt. Varje lördag är det öppet hus under fyra timmar.
Då kan Hästholmabor och andra intresserade komma och
titta. Panikteatern spelar Tjeckovs Frieriet, cirka 40
Hästholmabor kommer på ett trafikmöte i bygdegården
och en ny butik öppnar i gröna huset  - konsthantverk
Gulli.                                              Katarina!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
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Pampig nyinvigning av stadsvandringen
Den ursprungliga Hästholmens Stadsvandring stod klar
vid sekelskiftet 2000, då Hästholmen firade 700 år som
stad. Arbetet med de första skyltarna gjordes till största
delen av Frida Wilén som var anställd av bygdegården
tack vare projektpengar. Ewald Pettersson deltog med
sina gedigna kunskaper.

28 skyltar blev det och informationen bestod av historia
om huset, vilken verksamhet som bedrivits och vilka
personer som bott i det plus inventering av länsmuseet.

Nu, 24 år senare,
efter ett par års arbete av oss i styrelsen, har Stadsvand-
ringen utökats till 40 skyltar. Förutom intressanta
fastigheter, har vi lagt till historiskt spännande platser,
såsom olycksplatsen för ångfartyget Per Brahe och
minnesstenen för de omkomna.

Även Ellen Keys hushållerska Malin Blomsterberg har
fått en skylt vid sin gravsten och Västra Tollstad skola
och Rödingen har inkluderats i rundan. Skyltarna har
nu lite kortare text. Vi har valt ut de guldklimpar vi hittat
i historien för varje hus..

Den längre ursprungstexten går fortfarande att finna
“bakom kulisserna” på hemsidan, som man smidigt
kommer till genom en QR-kod på respektive skylt. Varje
skylt har nu också fått illustration av ett foto av huset
från förr.

Vi vill tacka Ideell Kulturallians, Ödeshögsbostäder och
Ödeshögs Kommun som skänkt bidrag för att göra detta
projekt möjligt. Vi vill också tacka Ola Persson för  den
snygga designen på skyltarna och Clabris i Mjölby för
väl utfört tryckarbete.

Lördagen den 1 juni
kommer Stadsvandringen att invigas med självaste
landshövding Carl Fredrik Graaf som invigningstalare
och kommunalrådet Jonas Andersson som lovat att
lovorda Hästholmen som ort och bygdegårdens ener-
giska arbete med att bevara Hästholmens historia.

Alla är välkomna och specificerat program går att läsa i
detta blads kalendarium.

Bildkvällar under hösten
Vi kommer att köra igång med bildkvällar, där vi går
igenom ett eller flera hus per kväll med målet att
komplettera med mer historia, foton, artiklar etcetera
under varje fastighet på hemsidan. Vi kommer också
att fortsätta med vår studiecirkel och önskar gärna att
fler som är intresserade och har kunskap om Häst-
holmens historia ansluter sig till cirkeln.           Camilla

En bild från förr. Bygget av silon i hamnen,
den silo som revs häromåret.

 Svenssons redskapsfabrik låg på Hallegatan.

Handla gärna närodlat på REKO i
Hästholmen alla udda veckors tisdag

kl 18 - 18.30
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Allt sker i bygdegården om inte annat sägs

April
Annandag Påsk, 1 april, Näfsta Loge

Loppismarknad och café
För öppettider, se sociala medier

Söndagarna 7 och 28 april kl 16
Studiecirkeln Hantverksfika

För frågor och anmälan, Zara: 070-443 84 80

Onsdag 10 april kl 18.30
Hållbara Hästholmen: Svinnlandet - Andreas

Jakobsson (Dumpstringslyx)
Vi får besök av journalisten, författaren och

dumpstraren Andreas Jakobsson som i över tio års tid
har levt på sådant som andra har kastat.

Journalisten, författaren och dumpstraren
Andreas Jakobsson

Andreas har skrivit “Dumpstringshandboken” och har
många följare i sina sociala medier under titeln
“Dumpstringslyx”. I sina föredrag kartlägger han

svinnet, presenterar möjliga lösningar och guidar till
ett hållbart liv med en blandning av humor och allvar.
Andreas har bland annat medverkat i tv-program som

“Maträddarna”, Go’ kväll”, “Nyhetsmorgon” och
“Efter fem”. Läs mer på hans blogg:

Dumpstringslyx.com

Entré 100 kr. Efter föredraget serveras
kvällsfika med eftersamtal till en kostnad av 50 kr.

Anmälan till Gunnel: 070 322 30 24

Lördag 13 april kl 11, Stocklycke
Omberg Runt - löpartävling

Längd 30 km i terräng, start Stocklycke äng
Info och anmälningsenkät på hemsidan:

ombergrunt.heymo.se
Anmälningsavgift 250 kr swishas till 0736427318
(Johan Bengtsson), märk med “Omberg Runt”.
Ommaruset - springlopp för barn, start 11.30

Längd ca 650 m, start vid bokskogsstigen (lila prickad
led), vid Stocklycke Vandrarhem.

50 kr swishas till 0736427318 märk med barnets namn.
Alla barn får medalj och lördagsgodis vid målgång!

Senaste anmälningsdag 7 april för båda loppen.

Lördag 13 april kl 14
Författarbesök av Carina Clarvind

Carina har skrivit två böcker som baseras på historier
som har forskats fram om hennes morfars far Georg.
Tillsammans med sina syskon auktioneras han ut till

lägst bjudande år 1905. Handlingen i “Det började
med Georg” utspelar sig till en början i våra trakter,

Rök, Åsbo, Mjölby, Vadstena och Hästholmen…
Entré 50 kr, inklusive fika.

Söndag 28 april kl 10
Vi snyggar till Hästholmens samhälle!

Vi uppmärksammar Earth Day, som i år har temat
“Planet vs Plastics”. Samling vid bygdegården, ta med

egna påsar och handskar. Vid 11.30 återses alla
miljöhjältar för en gemensam fika.

Alla deltagande barn får en godispåse.

Tisdag 30 april kl 21, Hästholmens hamn
Valborgsmässofirande!

Vårtal och sång av Hanna Lagerlöf
Musik av Johan Rydberg och Sara Jaginder

Eldflotten tänds i badviken

Maj, vackra maj

Torsdag 9 - söndag 12 maj kl 11-17
Omkulturs Konstrunda

Läs mer: www.omkultur.se

Torsdag 9 - söndag 12 maj, Hagabergs Trädgård
Utställning Marie Hedeving: “med liv och lust”

Torsdag 16 maj kl 19
Ellen Key-Sällskapets årsmöte i bygdegården

Musikunderhållning av Gunnel Frisk,
Moa Frisk och Annika Lidegran

Lördag 25 maj, Tollstagården Vårmarknad

Lördag 4 och söndag 5 maj kl 10-15
Barnens Konstsalong och Kulturhelg,

tema “Sorgen och Glädjen”
Lördag kl 13: Bettina Johansson inviger

Ödeshögs Kulturskola musicerar.
Söndag kl 13: Barnkör under ledning av

Elisabeth Ramstrand.
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Hestholmabladet ges ut av Hästholmens
Bygdegård & Byalag och trycks hos ABF

Bladets adress: Hestholmabladet c/o
Ljungholm, Tägnegatan 6, 599 93 Hästholmen

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

NYA HÄNDELSER på bygdegårdens anslagstavla vid Mackaplan eller på hemsidan!
Skriv “Hästholmens Bygdegård” i Googles sökfält så kommer den.

Lördag 1 juni kl 11, Hästholmens hamn
Invigning Hästholmens Stadsvandring

Landshövding Carl Fredrik Graaf invigningstalar
och avtäcker den första skylten, som är

Handelsman Johanna i hamnen.
Kommunalråd Jonas Andersson talar.

Kulturskolan underhåller.

Skyltvandring med start i hamnen:
Vid skylten Ellen Keys Strand - Maja Rahm berättar,

Hamnstugan - Syskonen Andersson berättar.
Järnvägsstationen - Björn Hanell berättar,

Vätterhästen - Susan och Sverker Olsson berättar.

Efter avslutad vandring finns det möjlighet
att äta god lunch eller fika på Vätterhästen.

Boka gärna lunch i förväg:
vatterhasten.se eller 0144 30 17 10

Söndag 9 juni, kl 8 - 21
EU-val

I år röstar vi i bygdegården!!

Fredag 14 juni kl 18
Konsert med Steve Knightly

Entré 150 kr, medlemmar i bygdegården 100 kr
Ta med vad du vill äta och dricka.

Fika finns till försäljning.

Steve är en singer-songwriter, multiinstrumentalist och
artist från Devon i England. Han spelar i duon Show of

Hands, men oss besöker han som soloartist.

Onsdag 18 juni kl 18
“Här och nu”, Dans-workshop

Kom och dansa med dansarna Tea, Vincent och Riikka.
Anmälan till Camilla: 070 388 73 62

Ålder från 13 år

Torsdag 19 juni kl 18
“Här och nu”, Dansvandring,

En energirik föreställning som vill skapa kroppsliga,
emotionella och intellektuella upplevelser i publiken.
Av och med dansarna: Tea Harrysson, Vincent Jonsson

och Riikka Lane.
Vi utgår från bygdegården och dansar iväg…

Torsdag 27 juni kl 19, Ellen Keys Strand
Kulturkväll på Strand:

Britt Östlund berättar om Nya Idun
Anmäl dig till Gun-Britt: 073 059 38 50

Juni

Rebellmammorna i Sverige och Norge gör gemensam
sak och startar en klimataktion på mammors vis. De
uppmanar alla mammor, men även pappor och andra
som vill protestera mot den globala uppvärmningen,
att sticka, virka eller sy en 15 centimeter bred och 1,5
meter lång röd halsduk.

Måtten ska symbolisera 1,5-gradersmålet. Tanken är
att sy ihop alla hundratals halsdukar och sedan linda
dem runt riksdagshuset på Overshoot Day, som i år
infaller den 21 april.

Hästholmabon Marie Hedeving står som samordnare i
Ödeshög för att samla in halsdukar.
- Det är så roligt att göra en gemensam sak med
mammor, en röd tråd genom världen. Jag är själv
mamma och farmor och tänker mycket på vad vi lämnar
för värld till våra barn, barnbarn och till kommande
generationer.

När paketet skickas mot Stockholm ligger det sex
packade halsdukar. Även undertecknads virkade hals-
duk finns med!                               Camilla

Hållbara Hästholmen
uppmärksammar: Marie är

samordnare för klimataktion

    Vi samarbetar med
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Rödingen besöker Strand
Samma dag som första blåsippeknoppen hittades vid
Almelyckan, gick Fritidshemmet Rödingen på äventyr
till Ellen Keys Strand. Föreståndare Maja Rahm tog emot
oss, barnen satte sig på trappan till Strand för att lyssna
på vad Maja hade att berätta om Ellen, om vad hon gjorde
för barnen, för jämställdhet och för demokrati. Ellen
tyckte då, för hundra år sedan, att man inte ska  slå barn,
men det blev olagligt att aga barn för bara 50 år sedan.
- Nu har alla vuxna blivit snälla, sa en pojke.

Maja berättade att kvinnor förr inte fick rösta och be-
stämma. Att det var stor skillnad på den som var fattig
och den som var rik. Att barn fick börja arbeta vid 10 - 12
års ålder.

Rödingenbarnen var vetgiriga och ställde massor av
frågor. Vi fick veta att Ellen Keys bok Barnets århundrade
blev översatt till 26 olika språk! Själv kunde hon tala
imponerande sju språk. Att Ellen badade i Vättern varje
morgon - naken!
- Keyan badar! ropade grannarna.

Att hon bjöd in till födelsedagskalas för att fira Sankt
Bernhardshunden Wild. Alla barn i omnejden blev
bjudna och det bjöds på gräddtårta och saft.
- Då hade vi blivit bjudna om vi levde då! utropade
barnen.

Efter mellanmålet upptäckte barnen skräp under Ellen
Keys brygga och samlade ihop en hög med saker som
inte hör hemma i naturen, miljöhjältar som de är!
-Därute simmade en hatt! sa ett barn som sett på Om-
bergs Julsaga.
-Pelarna ser ut som cigaretter! sa ett annat.       Camilla

Maja Rahm tar emot barnen från Rödingen.
Foto: Susanne Hasselqvist.

Vi hoppas du vill vara medlem i
Hästholmens Bygdegård & Byalag.

Årsavgiften är
100 kr/person eller 150 kr/familj.

Betala med swish 1235152566 eller
Bankgiro 331-3558 Märk betalningen
med: Medlem 2024 + din mailadress.

Sjöräddningssällskapets station i Vadstena har funnits
sedan 1999 och har cirka 25 frivilliga. De arbetar både
med Vättern, insjöar i Östergötland och angränsande län.
Ihop med stationen på Visingsö hjälper de nödställda.
Deras räddningsstationer ligger omväxlande i Motala och
i Vadstena.

I början av 1900-talet var svensk sjöräddning i så dåligt
skick att den användes som ett internationellt
skräckexempel. 1903 härjades landets kuster av svåra
stormar som krävde många människoliv till sjöss. Samma
år hölls i Tyskland en världskongress om sjöräddning.
Där bedömdes Sveriges förmåga som mycket eftersatt.
På kongressen deltog skeppsbyggnadsingenjören Albert
Isaksson. Beslutsamt åkte han hem till Sverige för att
sprida budskapet och få till en förändring. Svenska
staten visade ett ljumt intresse så han samlade privata
företrädare för svensk sjöfart till ett möte i Stockholm
den 1 juni 1907. Där bildades en organisation – Svenska
Sällskapet för Räddning af Skeppsbrutne.

Sedan starten 1907 har utvecklingen gått från en
Roddlivbåt
- till 1917: 11 räddningsstationer, 4770 medlemmar, 11
båtar, 10 räddade personer.
- till 1947: 26 räddningsstationer, 5829 medlemmar, 21
båtar, 312 räddade personer
- till 1987: 30 räddningsstationer, 7 837 medlemmar, 44
båtar, 1337 räddade personer
- till 2016: 69 räddningsstationer, 102 000 medlemmar,
200 båtar.
Båtarnas teknologi har utvecklats mycket och kan nu gå
i hög fart i grov sjö. Det finns även svävare som kan gå på
vattnet eller på mycket svag is (se bilden).              Sven

Sjöräddningen - vad gör den?
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Mello hos Ellen Key

Årets grävlingsperiod är slut
Alla som passar på när det är teater i bygdegården har i år
kunnat se farsen Trassel av Ray Cooney, spelad av tio
grävlingar, alla hemmahörande i Ödeshögs kommun och
flera till och med i Hästholmen.

Markus Redman är ministern Petra Rundqvist i elegant
dräkt och högklackat och Camilla Svahn är hennes assis-
tent Göta Mohlin. Övriga medverkande skådespelare är
Tom Adolfsson, John Cederqvist, Daire och Shabnam Ó
Cleirigh, Gunnel Frisk och Lukas Gustavsson Frisk, Helen
Låks och David Nordholm. Ytterligare tio personer är så
engagerade att de hamnar i programbladet som
medhjälpare, regi och kök.

I nyheterna talas om vårt behov av kultur i allmänhet och
teater i synnerhet. Grävlingarnas föreställningar är en
trevlig tradition, en möjlighet att se teater på hemmaplan
och att få tillfälle till skratt och avkoppling från vår just
nu tunga värld.         Katarina

Östgötateatern har premiär
i bygdegården

Det är lördag. Det är teater i bygdegården. Östgötateatern
lägger sin premiär på Kristina Lugns Rut och Ragnar i
Hästholmen. Den första akten är frågan om paret ska
skiljas. Sven Angleflod och Marika Strand spelar Ragnar
och Rut. Den andra är ett program med författarens dikter.

Det är länge sedan Östgötateatern har premiär just i
Hästholmen. År 2003 är det premiär på Carl Jonas Love
Almqvists Det går an med Paula Ternström och Klas
Ahlstedt och i regi av Göran Sarring.            Katarina

Det är det fjärde föredraget med medlemmar från
Omkultur. Denna gång fylls stolarna. Det är Boet-pojken
Johan Rydberg som lockar stor publik. Han kör en bland-
ning av föreställning och föreläsning, varvar berättelser
om sitt kreativa liv med musik.

Det är otroligt vad Johan har hunnit med under sitt blott
33-åriga liv, han har spelat alla möjliga instrument och vi
får smakprov på gitarr: “Smeden” av Bengt Sänd, på
saxofon: “Ave Maria” som rör publiken till tårar, svensk
säckpipa och irländsk flöjt till vikingarock: “Ur vågorna”
med metalbandet Grimner.

Med detta häftiga band har Johan gett ut fem skivor,
turnerat till andra länder, fyllt stora festivalarenor och
han har även spelat på Sweden Rock.

Johan visar prov på sina vackra läder- och smidesarbeten
och beskriver olika tekniker. Han berättar också om sin
tid som trollkarl och eldkonstnär och om sitt intresse för
Steampunk.

Johan Rydberg spelar många instrument

Alla i publiken är hänförda och lite avundsjuka över detta
fantastiska liv som Johan verkar leva.
Det bjuds på gott fika och Johan avtackas med en aloe av
Ödeshögs Konstförenings ordförande Phoebe Sehlin och
en rungande applåd.           Camilla

Med hammare i handen och
gitarr på ryggenUnder fredagsförmiddagen vankades mellofest på Ellen

Keys förskola, efter önskemål av barnen!

Vi åt  fruktspett , drack bubbelvatten och t it tade på
finalisterna. Barnen har sedan fått rösta på vilken artist
de tror kommer vinna melodifestivalen 2024.

Med vänlig hälsning
Ellen Keys
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Det vackra landskapet runt
Vättern är väl värt att

besöka året runt.
Hundratals upplevelser,

minnen och känslor.
För tips och inspiration,

läs mer på
runtvattern.se.

Vår i luften!
Ljuset och värmen återvänder

och det gröna börjar spira igen.
Hoppas vi ses snart!

På FB-sidan
“Hagabergs Trädgård”

meddelas när portarna slås upp

  Vi öppnar den 15 april !
Välkommen att boka!

www.ziplines.se

Byalagshjälpen fortsätter

Guidade kajakturer, vandringar och
retreats vid Omberg.

Välkomna till Woods & Water!
www.woodsandwater.se

Kajak & Vandring
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Lördagen den 20 april startar år 2024.
Öppet lördagar och söndagar

I  j un i  är  b u t i k e n  öp pe n t o r s d ag  -  sönd ag

I  j u l i  t i sd ag   -  sönd ag

I  augus t i  å t e r  t o r sd ag  -  sönd ag

A l la  öp pna d agar  k l  13  -  17

N y a oc h  gam la k und e r  är  v ä lk om na t i l l

H am ngat an  18  ! Ph oe b e

V id  b e h ov  av  p r e se n t e r

oc h  d y l i k t  u t anf ö r  ö pp e t t i d e r na

k on t ak t a  m i g  p å 0 7 3 5  3 6  4 6  12

paseh l in@ h ot m ai l .c om
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Bli gärna medlem
100 kr BG 196-7157 Swish 123 694 80 87

Meddela din mailadr ess
Vi önskar  alla medlemmar  en GLA D PÅ SK !

Vi välkomnar  alla nya Vät t er n- vänner  at t  bl i
medlem nummer  2000 !

Om du r edan är  medlem -  vär va en ny !
ht t ps:/ / www.akt ionr addavat t er n.se/

medlemskap-st od/

Glad påsk!
önskar vi på Alvastra Kungsgård

Äggboden är öppen alla dagar kl 8 - 20
Välkomna!

Lunch - À La Carte - Café
Mat tillagad från grunden enligt

gammal tradition
“Precis som det var förr.”

För öppettider, info och bokningar:
www.vatterhasten.se

eller ring 0144 301710.
Följ oss även på

Facebook eller Instagram
Välkomna

Välkommen till våra kulturaftnar!
Anmäl ditt deltagande två dagar före

till Gun-Britt 0730 59 38 50

Bli gärna medlem i Ellen Key-
sällskapet

Kolla kalendern
eller hemsidan

ellenkeysällskapet.se

Hamnrestaurangen
Hélènes Café & Bistro

Vi öppnar
fredagen den 19 april kl 17 - 21

Hjärtligt välkomna!

Hélène och Håkan
helenescafeobistro.se

Hej !

Jag är utbildad
massör som erbjuder

Svensk Klassisk
Massage och

Lymfmassage i
Hästholmen

Välkommen att boka via
sms: 070-296 03 91

Ausra


